КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

ДОЛГОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 28.02.2013 г.   №6 - р
с. Долговка
О мерах по организованному пропуску

весеннего паводка

        В целях своевременного  принятия необходимых мероприятий по пропуску весеннего паводка и обеспечению защиты населения от возможных последствий паводка текущего года
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Создать паводковую комиссию (приложение №1).
2.Провести обследование плотины, мостов.

3.Рекомендовать директору ООО «Урал» Т.М. Амурзаковой, председателю сельхозкооператива «АПИ» А.Н.Логиновских привлечь технику:

Бульдозеры -2 ед. МТЗ – 1 ед. на период паводка (по согласованию).

4.Рекомендовать связистам  связи установить надежную связь с районом в период паводка (по согласованию).

5.Очистить плотину от снега до 01.04 2012 г.
6.Рекомендовать директору ООО «Урал» Т.М. Амурзаковой принять меры по предупреждению попадания  в паводковые воды загрязнений в т.ч. нефтепродуктов, ядохимикатов, минеральных удобрений, навоза, трупов павших животных (по согласованию).

7.Очистить от снега затопляемые улицы /расширить/.
8. Членов паводковой комиссии ознакомить с данным постановлением под роспись.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Главу Долговского сельсовета П.В.Фролова и уполномоченного по решению задач ГО и ЧС  Т.А.Логиновских.

 Глава Долговского сельсовета                                                     П.В.Фролов.

	Приложение

 №1 к распоряжению Администрации Долговского сельсовета от 28.02.2013г. № 6 – р «О мерах по организованному пропуску весеннего паводка»

СОСТАВ
комиссии по проведению весеннего паводка  2013 года

1.Председатель комиссии -   П.В.Фролов, Глава Долговского сельсовета

2.Зам. председателя – Т.А.Логиновских, уполномоченный по решению задач ГО и ЧС

3. Члены комиссии: Т.М. Амурзакова,  директор ООО «Урал» (по согласованию)

                   А.Н.Логиновских, председатель «АПИ» (по согласованию)

                   В.А.Присяжных, арендатор Долговского лесничества (по согласованию)

                   В.А.Каргаполов, председатель комиссии по охране природы (по согласованию)

                   Н.В.Буякова, главный врач (по согласованию)

                   Д.А. Горбов,  участковый уполномоченный полиции (по согласованию).
Гл. специалист                                                                          Т.А.Логиновских

	Приложение

 №2 к распоряжению Администрации Долговского сельсовета от 28.02.2013г. № 6– р «О мерах по организованному пропуску весеннего паводка»

МЕРОПРИЯТИЯ

по организованному пропуску паводковых вод 2013 года
	№
	Наименование мероприятий
	Дата
	Ответственный

	1
	Долговской врачебной амбулатории иметь необходимый запас медикаментов
	До 01.04
	Н.В.Буякова

(по согласованию)

	2.
	В каждом трудовом коллективе подготовиться к

 паводку
	До 01.04.
	Руководители  организаций (по согласованию)

	3.
	С момента открытия плотины на р. Куртамыш установить постоянный контроль за уровнем воды
	постоянно
	П.В.Фролов

	4.
	Определить дежурную технику на период паводка
	До 01.04
	Т.М.Амурзакова
(по согласованию)

	5.
	Установить круглосуточное дежурство в сельсовете -
на дому, в зонах затопления - Лесничестве
	постоянно
	П.В.Фролов

Гл. специалист                                                             Т.А.Логиновских

	Приложение

 №3 к распоряжению Администрации Долговского сельсовета от 28.02.2013г. № 6– р «О мерах по организованному пропуску весеннего паводка»

С О С Т А В

сил и средств для проведения паводковых мероприятий на 2013 год

в Долговском сельсовете
	№
	    Наименование организаций
	Тип техники
	Ответственный

	1
	ООО «Урал»
	МТЗ – 82.
	Т.М.Амурзакова
(по согласованию)

	2
	Кооператив «АПИ»
	МТЗ-80, ДТ-75
	А.Н.Логиновских

(по согласованию)

	3
	Долговское лесничество
	УАЗ - 390994
	В.А.Присяжных
(по согласованию)

	4
	Формирование аварийно –

восстановительное
	1 формирование

10 человек
	П. В.Фролов.

Гл. специалист                                                           Т.А.Логиновских.

СМЕТА ЗАТРАТ

на выполнение мероприятий по организованному пропуску весеннего паводка 2013 года

	Наименование работ
	Марка

трактора
	Цена

за час
	Количество

часов
	Сумма

	Очистка плотины от снега
	ДТ – 75 «М»
	780
	7
	5460

	Очистка от снега затопляемых улиц /расширение/
	К - 700
	960
	14
	13440

	ИТОГО:
	18900

Глава Долговского сельсовета                                          П.В.Фролов.

	Приложение

 №4 к распоряжению Администрации Долговского сельсовета от 28.02.2013г. № 6– р «О мерах по организованному пропуску весеннего паводка»

Расчет

приема эвакуируемого населения пострадавшего в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (весеннего паводка)
	№
	Наименование организаций  (учреждений) развертывающих

пункты временного размещения

	Полная вместимость учреждения

(номеров / человек)
	Возможность предоставления мест в учреждении (номеров / человек)

	1
	Долговский СДК

Гл. специалист                                                                       Т.А.Логиновских.
ГРАФИК
ответственных дежурных на период весеннего паводка
	Дата
	Ф.И.О.
	Номер домашнего телефона

	Примечание

	Логиновских Т.А..
	2 – 83 - 67

	Фролов П.В.
	2 – 83 - 36

	Пережогина А.И.
	2 – 84 - 25

	Ушакова Л.И.
	2 – 84 - 11

	Вишнякова Л.А.
	2 – 83 - 34

	Тельминова О.А.
	2 – 83 - 27

	Вишнякова Н.Н.
	2 – 83 - 34

	Сонин С.А.
	2 – 84 - 37

Глава Долговского сельсовета                                                   П.В.Фролов.